¶ <sup>228</sup> A continuació, resta en blanc bona part dels dos fulls fins arribar als testimonis anotats al final.

¶ <sup>229</sup> Ratllat: *cerdo*.

relacionem fecit. Congregati igitur in dicta domo consilium generale tenentes, facientes et celebrantes ac totam aliamam dicte morerie et singulares eiusdem representantes, confitentes et concedentes virtute iuramenti per nos \et quemlibet nostrum/ inferius prestandi nos in presente generali consilio fore et esse duas partes et amplius procerum, consiliariorum et vicinorum dicte aliame ydoneorum et sufficientium ad dictum consilium tenendum et celebrandum, recolimus nos, omnis superius nominati, in mense marcii proxime dimissi quam plurimas universitates et alias ac singulares personas dicti regni in reduccionem pensionum censualium in quibus erant obnoxie cum maxima diligencia intellexisse et ob hoc multas utilitates fuisse et esse assecutas. Nos vero pari modo ipsarum universitatem exemplo nolimus talem utilitatem oblivioni ponere, sed de voluntate et consensu dicte totius aliame et singularium eiusdem, nos, dicti *alcadi*, alfaquinus et adelantati operam et studium dedimus, itaquod inventis et habitis pecuniis per modum censualium super dicta aliama et eius singularibus maiori precio onerandorum censualia que minori precio reperirentur onerata redimeremus, pro quorum execucione inventis apud vos, nobilem et magnificum dominum Olfum de Proxida, militem, dicte civitatis habitorem, ut tutorem et curatorem nobilis domni Thome de Proxida, filii et heredis nobilis et magnifici domni Thome de Proxida quondam, militis, quatuordecim millibus solidorum monete regalium Valencie ad rationem sexdecim millia solidorum pro millenario, pro redimendis et quitandis mille solidis censualibus etc., super dicta aliama et eius singularibus oneratis, ad rationem quatuordecim millia solidorum pro millenario \heredibus honorabilium Miquaelis et Martini Andres, civium dicte civitatis/. Que quidem .XIII. milia solidorum iam in dicto mense marcii de nostri voluntate dedistis et realiter numerando tradidistis dictis alcadio, alfaquino et adelantatis in peccunia numerata \sub spe/ huiusmodi per nos et dictam aliamam et eius singulares vobis, nomine predicto, et ad oppus dicti nobilis Thome de Proxida firmandi carricamentum censualis, facta etiam per vos nobis relexacione pensionis dictorum .XIII. milia solidorum que incurrit \a die huiusmodi dicte quantitatis/ usque hunch et que curret usque ad festum sancti Johannis mensis junii primoventuri. Et cum constet nobis apertissime dictos quatuordecim mille solidos dicte monete versos esse maiorem partem ipsorum in luicione et quitamento maioris partis dicti censualis here\dibus dicti Miquaelis Andres facta/ ut palam publico instrumento luicionis recepto per honorabilem et discretum (en blanc) notarium, die (en blanc) proxime lapsi, et residuum dictorum .XIII. milium solidorum fuit depositum in posse magnifici iusticie in civilibus dicte civitatis ad opus luendi et quitandi residuum dicti censualis heredibus dicti Martini Andres, ut constat in actis continuatis in dicta curia, in libro Requisicionum sub die (en blanc), ob carenciam legitime persone pro dictis luicione et quitamento fiendis. Idcirco, gratis etc., statuentes et speciale ac generale statutum cum presenti solemniter facientes et volentes verbo per nos promissa cum effectu adimplere nos, omnes superius nominati, simul et quilibet nostrum per se et in solidum, nomini-

bus nostris propriis et nomine dictorum officiorum nostrorum et nomine dicte aliame, quam facimus et representamus, et eius singularium cuiusvis \suis/ legis, status et condicionis, sint maiorum, minorum, absentium, presentium et futurorum et cuiuslibet nostri et ipsorum in solidum, per nos et omnes successores eorum et nostrum quos volumus teneri et obligatos esse ad omnia et singula inferius contenta, expressata et pactata pacto inter vos, dictum nobilem dominum Olfum de Proxida, dicto nomine, presentem, etc., et nos et dictam aliamam et singulares eiusdem, ut succedatis in omnibus iuribus dicti censualis partim redempti et partim depositi tam prioritatis, etc., et aliis quibusvis iuribus, etc., et quod preferamini omnibus creditoribus quibus dictum censuale preferebatur tam in personalibus accionibus quam aliis, de expresis licencia et facultate magnifici Honorati Berengarii Mercader, militis, serenissimi domini regis consilarii ac baiuli generalis regni Valencie, nobis, dicte aliame, data et concessa cum publico instrumento acto in dicta civitate Valencie, die .XXVII. mensis madii proxime lapsi, clauso et subsignato per discretum Johannem de Campos, notarium, loco honorabilis et discreti Petri d'Anglesola, notarii curie baiulie generalis dicti regni scribe, cum presenti, etc., vendimus, etc., vobis dicto nobili et magnifico domino Olfo de Proxida, militi, tutori et curatori nobilis domni Tome de Proxida, filii et heredis nobilis domni Thome de Proxida quondam, militis, et ad oppus ipsius, presenti etc., octingentos septuaginta quinque solidos dicte monete censuales etc., sine laudimio et fatica etc., tamen cum omni etc., franquos, quitios etc., et quos nominibus nostris propriis et nomine dicte aliame et singularium eiusdem et cuiuslibet nostri et ipsorum imponimus, oneramus etc., specialiter et generaliter in et super omnibus et singulis bonis et iuribus nostris et dicte aliame et singularium eiusdem et cuiuslibet nostri et ipsorum in solidum mobilibus etc., \et immobilibus etc./ domibus, hospiciis et aliis bonis et iuribus nostris et dicte aliame, etc., ita quod specialis obligacio etc., ymo una per aliam etc. Renunciantes foris etc. Renunciantes foris et iuribus etc.<sup>230</sup> Et si bona specialiter etc. Et ipsos simul et in solidum solvere promittimus duabus equis solucionibus, videlicet, in festis Nativitatis Domini et sancti Johannis mensis junii, incipiendo solvere primam solucionem in festis Nativitatis Domini primoventuri anni .M.CCCC.LXXX. primi, et aliam in festo sancti Johannis mensis junii ex post secuturi eiusdem anni et deinde etc., positos et portatos etc., et si forte etc., incidi volumus simul et in solidum per specialem pactum etc., penam centum solidorum eiusdem nomine pro equalibus solutione rato dicto pacto etc., ita quod solutadicta pena etc., nichilominus etc., que quidem pena etc. Etiam si protestatum non fuerit etc., ad quorum omnium etc. Fiat execucio etc., cum submissione fori etc., et variacione iudicii etc., et renunciacione apellationi et recursui ex dicto pacto etc., et omnibus etc. Et cum clausula non litigando cum iuramento etc., ad dominum

¶ <sup>230</sup> Es repeteix la clàusula.

Deum et Alquiblam Maffometi facies versus meridiem vertentes per verba acta etc., nec rationes ponendi etc., nec impetrandi neq̄ impetratis utendi sub pena centum librarum dicte monete, rato dicto pacto etc., ita quod soluta etc. Nichilominus etc. Iamdictos itaque .DCCC.LXXV. solidos monete predicte censuales etc., cum iuribus predictis et cum omnibus iuribus etc., de quibus etc., et quibusvis instituentes vos etc., ponentesque vos, etc., atque confitentes etc., hec que vobis vendimus etc., pro vobiscum doneq̄ ipsorum etc., quam aprehendere etc., et aprehensam etc., ad habendum, tenendum, dandum, vendendum etc. Exceptis etc. Nisi etc., prout melius etc., sich vobis vendimus etc., precio dictorum quatuordecim millium solidorum monete predicte, quos omnes etc. Unde renunciamus etc. Et lege qua etc. Dantes et remittentes etc., pacto ac donacione etc. Promittentes simul et in solidum etc. Et tenemur simul et in solidum de eviccione etc. Ita quod si forte etc. Fiat eviccio expressa etc. Et pro predictis omnibus etc., tenendis etc., obligamus simul et in solidum omnia et singula bona et iura nostra et dicte aliame et singularium eiusdem et cuiuslibet nostri et ipsorum in solidum mobilia etc. Et renunciamus beneficiis dividendarum accionum etc., et epistole divi Adri[ani] et legi ac foro Valencie etc., et legibus unde queritur comodatis ad inopiam de re iudicata, fiat et constitucione de duobus reis et beneficioque minoris etatis et restitutionis in integrum [...] accionum et minimam reduccioni etc., et omnibus aliis. Et virtute dicti iuramenti per nos desuper prestiti ad dominum Deum et Alquiblam Maffometi etc., predictas mulierum dicte aliame promittimus predicta habere rata etc., et contra ea non venire etc. Et certificatis per notarium iuribus *dels accidachs* et ypothecarum suarum beneficioque senatusconsulti Velleyani et universo etc. Retinemus tamen penes nos quod quodcumque nos seu dicta aliama et eius singulares voluerimus seu voluerint quitare, quod possimus seu possint facere restituendo pecuniam simul cum pensionibus et proratis debitis, et quidquid tunc debitum fuerit vos et successores vestri teneamini etc., restituere etc., seu luicionem facere etc., sive eviccione etc., nisi pro factis etc., propriis etc., et non pro aliis etc.

Actum Valencie.

Fiat apoca<sup>231</sup> de predictis .XIII<sup>a</sup>. mille solidis per nos receptis et per vos nobis traditis diebus preteritis pro dicta luicione et deposito fiendis.

Testes firme omnium predictorum, exceptis subscriptis, dictus Johannes de Vich, alguazirius, Jacobus Segura, virgarius dicti baiuli generalis, et Jacobus Catala, carderius Valencie, Azmet Loppo, \sartor/ ville Gandie, et Çaat Çaranig natu minor, loci de Catadaur sarraceni comorantes. Et firme dictorum Ali Çuleymen, Abdalla Çuleymen, Abdalla Çalema, broquererii, Azmet Perpi, Çatdon, Mahomat Perpi, Azmet Malgan, Maymo el Halahuy, Abdalla Çalema, albarderii, et Mahomat Arroyo, qui die undecima dicti mensis junii firmarunt, iurarunt et

¶ <sup>231</sup> Dalt, trenta-sis subscripcions.

renunciarent, absente dicto nobili domno Olfo de Proxida, dicto nomine, notario stipulante, etc., et confessi fuerunt recepisse precium dicti censualis.

Sunt testes dicti Johannes de Vich et Çaat Biari, sarracenus loci de Belluz comorans.

Ceterum, vero die martis .XXIII. octobris anno a Nativitate Domini .M.CCCC. LXXXII., de voluntate nobilium domni Thome de Proxita et Yolantis, eius uxoris, habitatorum Valencie, nominibus eorum propriis ac etiam dicte Yola[n]tis ut procuratricis magnifice Beatrix de Codinats, uxoris magnifici F[rancisci] Aguillo, matris sue, donatarie et habentis donaciones omnibus suis bonis dicti Thome de Proxita, ut constat de sua procuracione publico instrumento acto Valencie, die .XVIII. presentis mensis per discretum Petrum Mercader, notarium publicum, recepto, et de donacione constat instrumento acto Valencie, die quinta mensis decembris anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXXXX. primo per discretum Ludovicum Masquefa, notarium publicum, recepto, confitentis recepisse sortem principalem, pensiones et proratas debitas usque in dictis luicione et quitamento, receptis per discretum Bartholomeum de Carries, notarium publicum, die .XVIII. presenti mensis, predictum instrumentum fuit cancellatum per me, Jacobum Salvador, notarium publicum, regentem libros discreti Manuelis Sparça, connotari mei ab humanis sublatis, taliter, etc.

Testes honorabilis Johannes Garcia, mercator, et Geronimus Malrich, notarius Valencie.

## 158.

1482, desembre, 3. València.

*El lloctinent del batlle general ordena a Francesc de Sant Feliu, donzell, batlle de Sagunt, que faça tornar a Mahomat Roget, obrer de vila de la moreria de València, i a la seua filla Nexme, una aljuba que té empenyorada Abraham Xiquet, jueu de Sagunt, per part de Mahomat Roget, fill de l'anterior, i de la seua dona.*

ARV, *Batllia*, vol. 1.157, f. 344r-v.

Al molt magnífich mossén e car frare en Francesch de Sent Feliu, donzell, batle de la vila de Murvedre, a son lochtinent.

Molt magnífich mossén e car frare. A mi és stada feta clamor <sup>||344v</sup> per Mahomat Roget, obrer de vila, moro de la present moreria de València, e de Nexme, mora, filla d'aquell, dihent que aquells havien dexada una caixa tancada en la qual era una alguba e altres coses de la dita Nexme e aquella se'n portà la clau de la dita caixa, la qual caixa havia acomenada ab les dites coses a Mahomat Roget e a la muller de aquell. Lo qual lo dit Mahomat Roget, fill d'aquell dit clamant, ha despanyada la caixa he à pres la dita aljuba e mesa en penyora en poder de hun juheu de aquexa juheria appellat Abraham Chiquet, requerint-me que la dita aljuba los

fos restituhida com a cosa sua pròpria, com aquella no sia estada enpenyorada ab voluntat dels dits Mahomat e de la dita Nexme. Per què us dich que, per tuhició e seguretat dels dits clamants, hajau a mans vostres, vista la present, la dita aljuba e remeteu-la'm a mi e a la cort e féu assignació al dit juheu per hun dia breu sia davant mi perquè, hoyt aquell e lo dit Mahomat Roget e la dita Nexme, per mi hi sia provehit en lo dit feyt segons de justícia serà atrobat ésser fahedor. E sia la Sancta Trinitat en guarda de tots.

Scrita en València, a .III. de deembre any mil .CCCC.LXXXII.

Berenguer Mercader, lochtinent etc.

### 159.

1484, març, 6. València.

*Mahomat de Bellvis, alcadí reial de la Corona d'Aragó, nomena hereu en el càrrec el seu fill Alí, ja que per privilegi reial anterior disposa d'aquesta prerrogativa.*

ARV, *Protocols*, núm. 444, notari Joan de Campos.

Dicta die sabbati intitulata sexta marcii a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LXXXIII<sup>o</sup>.

Mahomat Bellvis, serracenus morerie Valencie, alcadius serenissimi domini regis Aragonum tam per totum regnum Valencie et Aragonum quam per totum principatum Catalonie, cum eius privilegio datum (en blanc), sub die (en blanc) anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LXXXI., propria eius manu subsignato \cum eius sigillo in pendentem etc./, cuius quidem tenor sequitur sub hiis verbis: Inseratur privilegium.<sup>232</sup>

|| Attendens in et cum dicto privilegio habere facultatem donandi dictum officium uni ex filiis meis michi benevisso, attendens me esse infirmum, de qua quidem infirmitate mori timeo, scienter et gratis cum presenti, ductus amore paterno quam giro versus vos, dilectum Ali Bellvis, filium meum maiorem, et \etiam/ propter multa accepta servicia per vos michi impensa et que cotidie ab inde a vobis spero, donacione pura, propria et irrevocabili que dicitur causa mortis, cum retencione et pacto infrascripto etc., facio donacionem vobis dicto Ali Bellvis, filio meo maiori meo (sic), presenti, acceptanti, et vestris, predictum meum officium *de alcadí* \dicti domini regis/ per totum regnum Valencie et Aragonum et per totum principatum Catalonie, cum salariis, sdevenimentis, obvencionibus prout et quemadmodum ego<sup>233</sup> possideo virtute dicti privilegii etc., de quibus iuribus etc., et de quibus possitis etc. Instituens etc., ad dandum et alienandum etc., \regendum

¶ <sup>232</sup> Aquest privilegi no ha estat copiat al manuscrit.

¶ <sup>233</sup> Ratllat: *et pater meus tenebamus*.

per vos vel substitutos a vobis etc./ Promittens etc. Et volo teneri de eviccionem etc. Cum hoc pacto, quod si ab infirmitate quam de presenti habeo non me mori contigerit et revertar in primam seu pristinam sanitatem, tali in casu retineo penes me dominium, exercitium dicti mei officii alcaldatus et de eo possim et valeam facere meas omnimodas voluntates, presenti donacione causa mortis facta non obstante. || Et licet donacio huiusmodi ob causam veram facta existat et non indigeat aliis causationibus, renuncio foro et iuri \contra hec venientibus/. Et pro predictis omnibus et singulis obligo omnia bona mea etc.

Actum Valencie.

Testes sunt Bernardus Torragrossa, argenterius, et Petrus Mas, blanquerius, cives Valencie, Abdorrasmen Mascor, alfaquinus morerie Valencie.

## 160.

1484, juny, 16. València.

*Mahomat de Bellví, alcadí reial, nomena procuradors seus Mahomat Yunis, pare i fill, perquè designen un nou alfaquí a Tarassona.*

ARV, *Protocols*, núm. 444, notari Joan de Campos.

Die intitulata .XVI<sup>a</sup>. junii anno a Navitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LXXXIII<sup>o</sup>.

Noverint universi quod ego Mahomat Bellvis, serracenus morerie civitatis Valencie, alcadus et scribe et alfaquinus generalis serenissimi domini regis Castelle et Aragonum per totum regnum Aragonum, Valencie et principatus Cathalonie. Attendens quia per excellentissimum infantem Johannem,<sup>234</sup> primogenitum Aragonum, dive recordacionis, cum eius privilegio dato in villa Perpiniani, prima die julii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.<sup>235</sup> septuagesimo nono, signato propria eius manu, cum sigillo suo pendenti, in et cum quo dictus illustrissimus infans concedit et dedit Hovacar de Bellvis, avo meo, serraceno de domo sua, inter alia, officium alfaquinatus morerie Taraçone et eius termini, prout in eo continetur, quod quidem privilegium una cum aliis fuit confirmatum et concessum per excellentissimos reges et successores in dictis regnis, et signanter michi concessum per illustrissimum regem Ferdinandum, tunch feliciter regnantem, prout in eis continetur, scienter et gratis, dictis nominibus et utroque eorum per se et in solidum, facio et constituo procuratores meos certos et speciales || vos Mahomat Yuniç maiorem dierum, licet absentem, et vos Mahomat Yuniç minorem, presentem, serracenos morerie dicte civitatis Taraçone, ita quod condicio primitus

¶ <sup>234</sup> Es tracta del futur rei Joan I d'Aragó, aleshores príncep hereu del rei Pere IV el Cerimoniós.

¶ <sup>235</sup> Ratllat: .CCCC<sup>o</sup>.

occupantis pocior non existat, ymo id quid per unum ex vobis inceptum fuerit per alium mediari et finiri valeat, videlicet, ad removendum alfaquinum dicte morerie et alium alfaquinum, nomine meo et pro me, de novo creandum in dicta moreria dicte civitatis Taraçone et eius termini virtute potestatis predicte, et super hiis quodquam instrumentum faciendum et firmandum et requirendum, quorum quibusvis officialibus comparendum, instandum et requirendum, protestandum et quascumque penas contentas in dictis privilegiis appositas acusandum. Et alia demum faciendum et exercendum que circa predicta fuerint necessaria et opportuna ad vestram voluntatem et que ego facere possem si adessem, comittens et concedens vobis super hiis totum locum et vices nostras et generalem administracionem. Promittensque me habere ratum et gratum semper quicquid per vos in et super <h>is procuratum fuerit et nulloque tempore revocare sub bonorum meorum obligancia || et ypotheca.

Actum Valencie, .XVI<sup>a</sup>. junii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LXXX. quarto.

Sig+num mei Mahometi Bellvis, predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rey sunt Vincencius Borraç, argenterius, Valencie civis, et Abrafim Yuniç, loci de Alaquaç.

## 161.

1484, agost, 25. València.

*Alí de Bellví presenta al lloctinent de batlle general del regne la donació de l'ofici d'alcalí major reial que ha fet son pare, el difunt Mahomat de Bellví, amb el privilegi atorgat pel rei Ferran II sobre aquesta prerrogativa de successió. Després d'una investigació, Berenguer Mercader accepta la designació i ordena fer-ho públic.*

ARV, *Batllia*, vol. 1.157, ff. 696r-698v.

||<sup>696r</sup> Privilegi del offici de alcaldí per Alí Bellví, alcado.

*In Dei nomine, amen. Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagessimo quarto, davant la presència del molt magnífich en Berenguer Mercader, donzell, conseller del molt alt senyor rey e lochtinent de batle general del regne de València, comparech Alí Bellví, fill major de Mahomat Bellví, moro, alcaldí major del molt alt senyor rey axí en regne de València com en regne de Aragó e principat de Catalunya, e açò ab privilegiis e confirmacions a aquell atorgades per los gloriosos reys e predecessors del sereníssimo rey don Ferrando, ara gloriosament regnant, e ab confirmació de aquell, per los quals appar los officis de alcaldí, scrivà general del dit senyor rey en los dits regnes, ésser atorgats al dit Mahomat Bellví, pare de aquell, ab clàusula e facultat special a ell donada en vida e en article de mort a aquell dit Mahomat Bellví pugués, axí ab*

citament com per altra via, donar los dits officis a hun fill seu per aquell elegidor a sa voluntat. E com ara, no ha molts dies passats, atrobant-se malalt de la malaltia de la qual aquell enaprés és mort, e usant de la dita facultat, aquell ha feyta donació per causa de mort al dit Alí Bellvís, fill major de aquell, dels dits officis ab aquella ¶<sup>696v</sup> major cautela haver instituhit aquell hereu, si e segons les dites coses e altres en la dita donació e herència, reebuda per l'onrat e discret en Johan de Campos, notari, \sots kalendarí *sexta marcií anno presenti et infrascripto*/, són pus largament contengudes. E com lo dit Mahomat Bellvís sia mort de la dita malaltia, per tal lo dit Alí Bellvís fa presentació del dit privilegi e de la dita donació e herència *\ad oculum*/, lo qual \privilegi és/ del thenor infrasegüent:

*Nos Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube et Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibrataris, comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossillionis et Ceritanie, marchio Oristanni comesque Gociani. Tenes et possides tu, Mahomat Bellvis, sarracenus presentis civitatis Valencie, vigore provisionum serenissimorum regum patris et patruí nostri, memorie immortalis, ac provisionis nostre, officium alcadi<i> nostri generalis maioris et superioris aliis et scribaniam et alia officia in moreriis et aliamis regnorum Aragonum, Valencie et principatus Cathalonie, et pretacta provisio nostra data fuit in civitate Cesarauguste, die .XXIII<sup>o</sup>. mensis novembris anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXXIII<sup>o</sup>., que officia non modo tu, sed et pater tuus recte et modeste gessistis et tu geris. Propterea habentesque consideracionem ad servicia que per te et predecessores tuos nobis<sup>236</sup> et maioribus nostris, regibus Aragonum, prestita fuerunt et per te prestantur, ac pro inde volentes te favore et gracia prossequi, presentium tenore et de nostri certa sciencia et consulto, dictum officium alcadi maioris et superioris et dictam scribaniam et officia predicta tibi, dicto Mahomet, confirmamus et concedimus et ad maioris gracia cumulum et quia simili gracia per dictum serenissimum ¶<sup>697r</sup> patruum nostrum pater tuus donatus fuit ampliamus, conferimus et concedimus uni ex filiis tuis, quem ad hec verbo vel testamento aut alia scriptura heredem nominaveris seu institueris, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis de vita sua. Ita quod, tu dum vixeris teque ab humanis sublato, alius ex filiis tuis per te, sicut est dictus, eligendus aut nominandus dum vitam duxerit in humanis, sitis et sit alcadius noster generalis, maior et superior aliis et scriba, eaque et alia officia teneatis et teneat, [...]at, possideat, regat et exerceat dum vitam duxerit in humanis, per se aut substitutos vel locumtenentes suos, de cuius tamen culpis et defectibus ipse principaliter curie nostre teneatur prout potes et soles tu, iura et regalias nostras manutenens et deffendens eaque faciat et precipiat et facere et exercere ac precipere possit et valeat que tu, dictus Mahomet, solitus et usquequaque precipere facere et debere. Mandantes per hanc eandem universis et*

¶<sup>236</sup> Ratllat: *mandamus*.

*singulis gerentibus vices nostri generalis gubernatoris, baiulis tam generalibus quam localibus, iusticiis, çalmedinis, vicariis, merinis et aliis officialibus et subditis nostris necnon alaminis et veteribus aliamarum civitatum, villarum et locorum tam regnorum Aragonum et Valencie quam principatus Cathalonie, et signanter alaminis et aliamis Cesarauguste, Dertuse, Xative et Gandie, presentibus et futuris, et aliis ad quos spectet et presentes pervenerunt, sub nostre gracie et amoris obtentu penaque florenorum duorum millium, quatinus te, dictum Mahomet Bellvis, dum vixeritis et te ad humanis sublato illum ex filiis tuis que ad hec heredem elegeris, institueris seu nominaveris, ut est dictum, in officiis predictis pro alcado generali et superiori dictorum regnorum et principatus, scribaque et tenente alia officia que in dictis moreris tu possides, habeant et teneant et in eorum possessionem alia provisione aut ¶<sup>697v</sup> mandato nostris non expectatis, ponant respondeantque de salariis et iuribus quibus tibi fuit solutum responderi et alias, provisionem et cartam presentem et contenta in ea teneant et observent et faciant inviolabiliter observari et non contraveniant aut contraveniri permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo, que utebatur antequam ad apicem regnorum Aragonum erecti essemus, cum sigilla nondum fabricata sint, in pendentia munitam.*

*Data in civitate Valencie, die quinto decimo mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, regnorumque nostrorum, videlicet Sicilie anno duodecimo, Castelle, Legionis etc. sexto, Aragonum vero et aliorum primo.*

Yo, el rey Ferdinandus.

*Dominus rex mandavit michi Gaspari d'Arinyo. Visa per locumtenentem generalem thesaurari et pro conservatore. In Itinerum, .III<sup>o</sup>, folio .XXXIII<sup>o</sup>. Vidit locumtenens thesaurarii et per conservatores. Vidit Filipus de la Cavalleria, conservator generalis.<sup>237</sup>*

E presentats los dits privilegi e donació e herència, encontinent lo dit magnífich lochtinent de batle general, instant e requirent lo dit Alí Bellví, de consell del magnífich assessor ordinari seu, provehí ésser reebuda e haüda informació de la mort del dit Mahomat Bellví, la qual reebuda seria en lo dit feyt provehit segons que per justícia seria fahedor.

*Et eodem instanti, com se atrobassen presents Adorrazmén Mazcor, alfaquí, e Çaat Bexir e Yuceff Alatar e Ma-¶<sup>698r</sup>-homat Çalema, moros de la dita moreria, los qual<s> concordantment dixeren que realment e de feyt era mort lo dit Mahomat Bellví e que ells eren stats a la sua mort e al soterrar, e que'l havien soterrat en Manizes. E que aquell era mort de la malaltia per la qual aquell havia feyta la dita donació dels dits officis al dit Alí Bellví, fill major de aquell, he'l havia fet hereu del dit offici. E reebuda la dita verbal informació, lo dit magnífich lochtinent de batle general, de consell del dit magnífich assessor, considerades totes*